ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» сентября 2020 г. № 621-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1116-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1116-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям для обеспечения

участия работников и добровольцев социально ориентированных

некоммерческих организаций в семинарах, стажировках, конференциях,

совещаниях или мероприятиях на территории Магаданской области или

за ее пределами» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях реализации государственной программы

Магаданской области «Содействие развитию институтов гражданского

общества, укреплению единства российской нации и гармонизации

межнациональных отношений в Магаданской области», утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области от 09 августа 2019 г.

№ 532-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Содействие развитию институтов гражданского общества,

2

укреплению единства российской нации и гармонизации

межнациональных отношений в Магаданской области», Правительство

Магаданской области постановляет:»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

для обеспечения участия работников и добровольцев социально

ориентированных некоммерческих организаций в семинарах,

стажировках, конференциях, совещаниях или мероприятиях на территории

Магаданской области или за ее пределами, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 1 слова «Предоставление субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям

для обеспечения участия работников и добровольцев социально

ориентированных некоммерческих организаций в семинарах,

стажировках, конференциях, совещаниях или мероприятиях на территории

Магаданской области или за ее пределами» заменить словами

«Предоставление субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям для обеспечения

участия работников и добровольцев социально ориентированных

некоммерческих организаций в семинарах, стажировках, конференциях,

совещаниях или мероприятиях Магаданской области и за пределами

Магаданской области»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Субсидия предоставляется одной СО НКО не чаще 3-х раз в год

в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с участием

работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих

организаций в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях

или мероприятиях на территории Магаданской области или за ее

пределами по форме, утвержденной министерством финансов

3

Магаданской области.

Размер субсидии указывается получателем субсидии в смете

для обеспечения участия работников и добровольцев СО НКО

в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях или мероприятиях

на территории Магаданской области или за ее пределами, по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Положению

или в представляемом финансовом отчете на возмещение расходов,

понесенных СО НКО в связи с участием работников и добровольцев

СО НКО в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях или

мероприятиях на территории Магаданской области или за ее пределами,

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Положения, осуществляется в пределах средств областного бюджета,

предусмотренных на реализацию подмероприятия 1.1.1.4

«Предоставление субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям для обеспечения

участия работников и добровольцев социально ориентированных

некоммерческих организаций в семинарах, стажировках, конференциях,

совещаниях или мероприятиях Магаданской области и за пределами

Магаданской области» основного мероприятия 1.1 «Оказание финансовой

поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций» Подпрограммы «Развитие гражданского общества

посредством поддержки деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций в Магаданской области» ресурсного

обеспечения к государственной программе.

Объем субсидии определяется Комиссией с учетом запрашиваемой

суммы, обоснованностью планируемых расходов и имеющегося объема

лимитов бюджетных ассигнований. Максимальный размер субсидии

не должен превышать 100 тысяч рублей для одной СО НКО.

Состав Комиссии утверждается приказом Министерства.

4

Не позднее 10 рабочих дней со дня передачи в Ресурсный центр

представленных СО НКО документов, Комиссия проводит заседание,

в ходе которого рассматривает документы на предмет их соответствия

перечню, указанному в пункте 6 настоящего Положения.

Решение Комиссии принимается большинством голосов

присутствующих на заседании ее членов путем открытого голосования

и оформляется в виде протокола, который подписывается председателем

Комиссии и передается в Ресурсный центр.

Заседание Комиссии проходит ежемесячно при наличии обращений

от СО НКО на предоставление субсидии из областного бюджета.»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатами предоставления СО НКО субсидии являются

развитие благотворительной деятельности и добровольчества

в Магаданской области, повышение уровня социально значимой

деятельности, повышение квалификации активистов СО НКО.

Показателем, необходимым для достижения результатов

предоставления субсидии является количество работников и добровольцев

СО НКО, принявших участие в семинарах, стажировках, конференциях,

совещаниях и мероприятиях Магаданской области и за пределами

Магаданской области.

Министерство как получатель бюджетных средств устанавливает

в Соглашении значения показателей, необходимых для достижения

результатов предоставления субсидии, включая показатели в части

материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых

к получению при достижении результатов соответствующих проектов.»;

- абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. В случае выявления Министерством как получателем

бюджетных средств или органами государственного финансового

контроля Магаданской области нарушений обязательств, условий

(в том числе установленных при предоставлении), целей, порядка

5

предоставления субсидий, установленных настоящим Положением

и Соглашением, а также в случае недостижения результатов

предоставления субсидии, показателей, необходимых для достижения

результатов предоставления субсидии, Министерство как получатель

бюджетных средств незамедлительно направляет получателю субсидии

требование о возврате в течение 10 рабочих дней со дня получения

указанного требования полученной субсидии в областной бюджет.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов